

NOWY ŚWIAT

Dziennik publikowany codziennie w Nowym Jorku. W. Kocapowicz, P. K. W. Bładewicz, Edytors. Subskrypcyjny Katan: (Outside of New York City) One Year \$4.00...

Z CHWILL

Częste są zmiany w redakcjach pisma polskiego na wychodźstwie. Ciągłe się czyta o ustąpieniu redaktora, lub całego nawet zespołu redakcyjnego ze stanowiska.

Z POLSKIM ŻYCIEM GOSPODARZYM

Z Komitetu Głównego już poszło hasło do wszystkich lokalnych komitetów aby tam, gdzie już osiągnięto przypada...

STAN ODBUDOWY MAŁOPOLSKIEJ

KRAKÓW. — Jedną z największych bolączek Małopolski jest sprawa dostarczenia drzewa na odbudowę kraju oraz na opał dla ludności...

POPIERAJCIE POLSKĄ POŻYCZKĘ PAŃSTWOWĄ! ZAKUPUJCIE BONDY

P. Roman Modrakowski ofiarował dwa olejane obrazy na nagrody dla tych, którzy zakupią największą sumę bonów pożyczki polskiej.

TYFUS PŁAMISTY W POLSCE.

„Naprzód” krakowski, opierając się na referacie z Londynu, dotyczącym działalności Ligi Narodów, a przeznaczonym na zjazd w Rzymie, pisze o epidemii tyfusu płamistego w Polsce: „W roku 1916 notowano 34.538 wypadków zachorowań...”

Z pomocą pośpieszyli rządowi polskiemu organizacje międzynarodowe Czerwonego Krzyża i Y.M.C.A. Na międzynarodowej konferencji higienicznej w Londynie stwierdzono, że Polska uzyskała znaczną pomoc z zagranicy.

Liga międzynarodowa Czerwonego Krzyża, jak i organizacje Czerwonego Krzyża australijską, amerykańską, belgijską, hiszpańską, francuską, japońską...

Referat ten, powtarzamy, miał służyć za podstawę do obrad Rady Ligi Narodów w Rzymie...

Sądząc z depeszy, którą podała prasa warszawska („Kurier Polski”): „Rada Ligi Narodów uchwałała przeznaczyć na zwalczanie tyfusu płamistego w Polsce sumę dwóch milionów funtów szterlingów...”

Wszelkie inne środki, będą skuteczne tylko chwilowo, a Europa i nawet Ameryka, muszą się liczyć z tem, że epidemia takiej jak tyfus płamistego, mogą się bardzo łatwo rozszerzyć i poza granice Polski.

Z zarządzeniem ministerstwa rolnictwa zabraniającego używania dębiny, w skutkach swych okazało się nad wyraz szkodliwym, a to z tego względu, iż ludność wiejska buduje chaty...

Na odbudowę Małopolski w ubiegłym okresie budżetowym ministerstwo skarbu przyznało 200 milionów koron do podziału między 49 ekspozytur.

W Poznaniu zbóża jest dość, jednak nie wszystko znajdujące się tam zboże idzie na potrzeby kraju, bardzo wiele wystano zagranicę, szczególnie do Niemiec.

W Krakowie jest niesłychanie żyły: ludność od dłuższego czasu nie dostaje mąki, a chleba zupełnie nie można nabyć.

OBCHÓD 1-go MAJA ROZŻNICIA 3-go MAJA

Obchodowi 1-go maja przeszkodziła pogoda; lecz mimo to tłum dość duży ruszył pochodem z ul. Gubernatorskiej przez Wilęską, św. Jerską, Porową, Zawalną, Gubernatorską...

Co się tyczy obchodu 3-go maja, to emdecy postanowili wykorzystać roczną konstytucyjną, by zrobić z niej wielką manifestację partyjną na rzecz ir korporacji kresów.

Wielka szkoda, że ks. Olszowski, prześladowany przez Białego Krzyża, nie pomógł p. Łokuciejewskiej, iż „Gospoda żołnierka” w zupełności nie nadaje się do agitaacji partyjnej...

Wielki ból, że ks. Olszowski, prześladowany przez Białego Krzyża, nie pomógł p. Łokuciejewskiej, iż „Gospoda żołnierka” w zupełności nie nadaje się do agitaacji partyjnej...

BSTONJA I LITWA

POSREDNICTWA MIĘDZY OBUPANSTWAMI PODJĘLI SIĘ OFICEROWIE FRANCUSCY.

PARYŻ, 17 czerwca. — Lotewskie biuro koresp. donosi, że pp. Rukstali i Reboul, przedstawiciele wojskowych misji francuskich w Rewlu i Kownie, przybyli do Rygi, aby porozumieć się w sprawie działań politycznych...

BOLSZEWICY ROZSTRZELALI 3.000 GALICJAN

W Kijowie rozstrzelali bolszewicy — jak donosi „From Dumeo” korespondent z Winnicy — trzy tysiące galicjan (1) a między nimi gen. Tarnawskiego. Znajduje się tam brzy. pułk.

RÓŻNE

CO PISZĄ ROSJANIE W PARYŻU

PARYŻ. — Prasa rosyjska w Paryżu jest obfita, mimo że na razie nie chodzi o zaciągnięcie żadnej pożyczki. Jest tajemnicza powściągnięta, że pieniądze na coraz nowe pisma płyną ze stałego dobrego źródła akcji antypolskiej.

Podobni zresztą jak Goldsteiny zaś i eksrewolucjoniscy rosyjscy z Burewe wem na czele dziś występują jedynie w roli państwotwórców i szermierzów Wszelkich rosyjskich. Burewew prowadzi akcję za interwenjacji aliantów przeciw bolszewikom.

Polka zdołała już, zdaniem tych panów, tak strasznie skrzywdzić i ostatnią, że to zupełnie wystarczy w przyszłości, bez dalszych usprawiedliwień, Rosja z powrotem wsadziła Polskę do więzienia.

BOLSZEWICY ZGADZAJĄ SIĘ WYCOFAĆ Z PERSJI POD PEWNYMI WARUNKAMI

LONDYN, 15 czerwca. — Centralna agencja wiadomościowa ogłosiła dzisiaj wiadomość, iż na skutek bezpośrednich rokowań pomiędzy bolszewikami i ministerem spraw zagranicznych Czaryczewem, a rządem perskim, bolszewicy zgodzą się na wycofanie z Persji wojsk bolszewickich...

BOLSZEWICY MOGĄ PROWADZIĆ WOJNĘ W NIESKONCZONOŚĆ

PARYŻ, 15 czerwca. — W pierwszym wywiadzie francuskiego korespondenta z przedstawicielem bolszewickiego rządu Krassinem ogłoszonym przez paryskie pismo „La Liberté”, pomimo oświadczeń korespondentów londyńskich, że przedstawiciel bolszewicki nie pozwalał, na ogłoszenie tego wywiadu, korespondent pisma „La Liberté” pisze, że Krassin powiedział mu iż bolszewicka Rosja może prowadzić wojnę z Polską i wojskami generala Wrangla w nieskończoność...

Rosja bolszewicka w dalszym ciągu pragnie zawarcia pokoju, ponieważ dalsze prowadzenie wojny opóźnia budowę Rosji” — mówił Krassin. — „Rosja ze swoimi zasobami i ogromną bogactwami może prowadzić wojnę całej lata i nie zostanie pobita, ale do tego Rosja musiałaby być przygotowana na wielkie poświęcenie, które już dość długo pooposi. I pa te poświęcenia narazają nas aliantów, popychając Polskę do wojny z bolszewicką Rosją, chociaż Polska nie posiada fabryk amunicyjnych i sama z własnej woli nie prowadziłaby wojny przeciw Rosji.

Polka biedna i nie posiadająca żadnych zasobów materialnych nie zyskuje wcale na tej wojnie a właściwie do prowadziła do tego, że bolszewicki rząd pogodził się z wieloma swoimi nieprzyjaciółmi”.

Krassin zaprzeczył stanowcze zarzut podnoszony przez rząd polski, jakoby rząd bolszewicki miał złą wiarę względem pokojowych zamiarów Polki. „Nie mamy żadnych specjalnych oskarżeń przeciw Polsce” — mówił Krassin. Cieszymy się z niepodległości Polki, i nie myślimy pozbawiać Polki niepodległości, nawet gdybyśmy Polskę zwyciężyli, ale Polska pod różnymi pozorami przedłuża wojnę z Rosją.

Ceny Szyfkart

DLA ODJEDZAJĄCYCH DO KRAJU: DO GDANSKA \$128. DO Hamburga \$120. DO Havre (Francja) \$ 88. DO Antwerpji \$100. DO Rotterdamu \$ 93.

STANDARD BANK dawniej BANK LEDERERA AVE. B. ROG. 41 UL. NEW YORK

JAK POLACY TRAKTUJĄ BOLSZEWICKICH JEŃCÓW WOJENNYCH.

Nowojorski „Evening Sun” pomieszcza pod tytułem telegram swego korespondenta z polskiemu frontu bojowego, który podaje, że sposób postępowania Polki z więźniami wojennymi jest tak szlachetny i ludzki, że wprost zasługuje na podziw. Polacy wzięli do niewoli dotychczas przeszło 50,000 bolszewików, dla których utworzyli specjalne obozy, gdzie więźniowie ci otrzymują najsmaczniejszą kąpiel, ubranie, tyko jedzenia, ile pożądana, tytoń, zapalki i drukowaną po rosyjsku broszurkę pod tytułem „dlaczego Polska walczy?”

Po 10-dniowym pobycie w obozie karnym i odpoczynku, każdy więzień czysty, ogolony, ubrany i najedzony, otrzymuje duży bochenek chleba i worek soli i odwieziony zostaje na linię bojową, skąd wypuszczają go na wolność. Ze łzami w oczach i słowami „RUPUJCIE BONDY POLSKIE!”

Filja brooklyńska „Wydziału Krawieckiego” przy Stowarzyszeniu Mechaników Polskich w Ameryce.

urządza WIELKA WYCIECZKĘ W NIEDZIELĘ, DNIA 20-go CZERWCA, 1920 r. W GLENDALE, RICHMOND, HILL, w t. zw. Smith's Woods Parku.

WYSYLKA PIENIEDZY DO POLSKI

WYSYLAJEMY PIENIĄDZE do Polski w najkrótszym czasie i za doreczenie gwarantujemy. Nasz kurs pieniędzy jest najtanszy. Sprzedajemy Szyfkarty na wszystkie linie. POSTARAMY się Wam o paszporty, które są konieczne potrzebne każdemu do wyjazdu, jak również wyrabiamy dokumenty notarialne, o ile tego potrzeba wymaga.

NEMETH STATE BANK

MAIN OFFICE: 10 East 22nd Street, NEW YORK, N. Y. BRANCH OFFICE: 1597 — 2nd Ave.

DR. KAUFMAN żyjący od 20 lat pomiędzy Polacją, zna język polski. Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych chorób Męskich i Kobiec. jako to: KATAR ŻOŁĄDKA, PŁUCI I BRONCHII, ciężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, zawrót głowy, NERWICHOść, nieczystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HEMOROIDY, leczy bez bólu i bólesci. Przyjście do DR. KAUFMANA w Warszawie, na Nowy Jorku, przy ul. 111 E. 7th St., NEW YORK.

